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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

اهمیــت موضوعی- محــض، مطلق ۱۰- فیلمــی در ژانر 
تریلــر روان شناســانه بــه کارگردانی پل ورهوفــن- نوعی 
پارچه  نخی- همیشــگی ۱۱- از دین برگشته- نمونه چاپی 
کامپیوتری- یگانه ۱۲- ندادهنده- برشــته و کباب شده- نام 

آذری ۱۳- آلبومی با آواز حســام الدین سراج- تله- سرگرد 
قدیم ۱۴- اشــاره به نزدیک- نوعی اختلال بینایی که بیمار 
قادر به دیدن اجســام نزدیک نیســت- تابســتان عرب ۱۵- 

بسیار شکمو- تکیه کردن- اتحادیه صنفی 

افقی: 
 ۱- برادر عرب- گوشه نشــینی- راســتا ۲- ناممکن- 
نوعــی زبان برنامه نویســی کامپیوتر- شــب عرب ۳- از 
حــرکات روی حــرف- فرزندانی که از یک پــدر و مادر 
نیســتند- مســجدی در نجف  اشــرف ۴- بــاز را خنثی 
می کند- مرطوب ۵- کوه آتشفشــانی ایتالیا- هشــتمین 
ماه میلادی- خدمتکار پیر ۶- سوره بیستم قرآن- لباس 
رزم قدیم- خودستایی- پوســتین ۷- پراکندگی- انجام 
کاری بیــش از یک بار- شــعور ۸- اثــر جاودانه علامه 
دهخدا- از شخصیت های انیمیشــن سندباد ۹- آتش- 
از ایــالات آمریکا- لطافت ۱۰- نشــانه صفت تفضیلی- 
ســراینده تصنیف شــد خــزان- فنــا- گرداگــرد دهان
۱۱- حرف اول و آخــر را در اداره می زند- قرارداد ننگین 
ناصرالدین شــاه قاجار با دولت انگلیس- رســم و سنت 
۱۲- چــرخ تولیــد را می چرخاند- نوعی شیشــه رنگی
۱۳- شــیطان- داســتانی مربوط به زمان جنگ ایران و 
عراق نوشــته علی موذنی- جانشین ۱۴- صوت اندوه- 
رساله مشهور افلاطون- تیره و ظلمانی ۱۵- درختچه ای 

زینتی و همیشه سبز- عددی دورقمی- نت چهارم 
عمودی: 

۱- نظــم و ترتیب- چــراغ پیه ســوز قدیمی- برای 
بیــان تأســف بــه کار مــی رود ۲- غضب- بــه آخرین 
فرزند خانواده می گویند- ســگ بیمار ۳- اولین قسمت 
دســتگاه گوارش- گاهی با بارش گم می شود- پیوسته 
و دائــم ۴- از خواهران برونته- به وجود آوردن- طراح 
۵- نــوزاد- نامــی دخترانه- تکاور ۶- ابزار و وســایل- 
ریزتریــن رگ  خونی- ماه کارگــری ۷- واحد  اندازه گیری 
تــوان الکتریکــی- کهن تریــن قســمت اوســتا- برگه 
۸- نوعــی آچار ســرکج- میدانــی در تهران- پســت 
و فرومایــه- از فرماندهــان ســپاه کیخســرو کیانــی
۹- کتــاب ثبــت رکوردهــای جهانــی- درنظرگرفتــن 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

نهی  از منکر  به گزارش«شرق» پاسخ ستاد  امر  به معروف و 
به دنبال انتشار خبری مبنی بر طراحی 
لباس برای بیماران زن توســط ستاد امر به 
معروف، این ســتاد جوابیــه ای به روزنامه 
«شرق» ارســال کرد که به شرح زیر است: 
رســانه ها نقشــی حیاتــی در جامعه ایفا 
می کنند، آنها وظیفه دارند که به طور دقیق 
و عادلانه اطلاعات را به اشتراک بگذارند، به 
افکار عمومی شکل دهند و محیطی برای 
گفت وگوی آزاد فراهم کنند. با این حال، در 
رسانه های اخیر، شاهد افزایش بی اخلاقی  
بوده ایم. این امر به اشکال مختلف از جمله 
انتشــار اخبار جعلی، تحریــف اطلاعات و 
ترویج نفرت پراکنی، خود را نشان می دهد. 
منکراتی  از جملــه  رســانه ای  بی اخلاقی 
اســت که پیامدهای منفی متعددی دارد. 
ایــن امر می تواند اعتماد به رســانه ها را از 
بین ببرد، به قطبی شدن جامعه دامن بزند 
و حتی منجر به خشونت شود. نوک پیکان 
این بی اخلاقی ها و تهمت زدن ها به دلایل 
بر هم زدن  مختلفی  مانند جذب مخاطب، 
امنیت روانی جامعه و... هر از گاهی از سوی 
این رسانه ها به سمت ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر نشــانه می رود تا خدشه ای 
بــه آبروی ایــن مجموعه و نهــاد مردمی 
وارد کننــد. طی روزهای اخیــر نیز خبری 
بــا عنوان «طراحــی لباس بــرای بیماران 
زن توســط ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر» در رســانه های مختلــف و فضای 
مجازی منتشــر شــده اســت، در حالی که 
وزارت بهداشــت خود این منکر اجتماعی 
را با طراحــی لباس بیماران حــل کرده و 
توســط معاونت هــای «دارو و درمان» و 
«فرهنگی» خود ابلاغ کرده اســت و دکتر 
مجید محمدیان، دبیر عفاف و حجاب این 
وزارتخانه در مصاحبه با خبرگزاری مهر آن 
را اعلام کرده است. ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر کشور نیز ضمن حمایت از این 
کار معروف و تشکر از وزیر محترم و عوامل 
ایــن کار زیبا، اعلام می دارد که در تولید آن 
نقشــی نداشــته و این لباس ها بر اساس 
بهداشت  ســازمان جهانی  استانداردهای 
توسط وزارت بهداشــت تولید شده است. 
متأسفانه برخی از رسانه های زرد به منظور 
جذب مخاطب همین موضوع را بهانه ای 
برای تخریب ستاد امر به معروف که خود 
منکــر بزرگی اســت، قــرار داده و با طرح 
«تولید زیرشــلواری» که از اســاس باطل 
اســت، موجبات تمسخر توســط نشریات 
زرد را فراهم کرده اند. البته چنین اقداماتی 
بارهــا از ســوی تعــدادی از رســانه های 
معلوم الحال انجام شده و مع  الاسف تعداد 
دیگری از رســانه های کشور که مدعی کار 
حرفه ای هستند بدون هیچ صحت سنجی 
به پیروی از آنها اقدام به بازنشــر مطالب 
می کنند. این اقدامــات می تواند با اهدافی 
مانند تخریب و جنجال آفرینی برای جلب 
توجــه مخاطبان و افزایش بازدید، ســعی 
در تحریک احساســات عمومــی و ایجاد 

نارضایتی نســبت به این ستاد، 
فقــدان درک صحیح عملکرد 
و وظایف ســتاد، ایجاد فضای 
دو قطبی، ایجاد سوءتفاهم و...

بازتاب گزارش خبری

دزدی کم شده یا زیاد؟
در روزهــای قبــل، ابوالفضل نیکــوکار با حضــور در قرارگاه 
پیشگیری و مقابله با سرقت اســتانداری تهران، اظهار داشته که 
در چهارمین شــورای عالی پیشگیری از وقوع جرم کشور برای ۲۱ 
دســتگاه اجرائی ۸۸ وظیفه برای مقابله با سرقت لحاظ شده که 
از جمله دستگاه های اجرائی وزارت امور خارجه است که باید با 
هماهنگی با پلیس های بین الملل و آگاهی، نســبت به شناسایی، 
دستگیری و استرداد سارقان حرفه ای و اموال مسروقه همچنین 
پیشــگیری از خروج خودروهای ســرقتی از کشــور و استرداد از 
کشورهای همسایه اقدام کنند. دستورالعمل نظارت الکترونیکی 
محکومان ســابقه دار بزه سرقت هفتم اســفند ۱۴۰۲ به تصویب 
دادســتان کل کشور رسید و به واحدهای قضائی و انتظامی ابلاغ 
شــد که مشمول افرادی اســت که از اول فروردین ۱۳۹۲ به بعد، 
به  دلیل ارتکاب بزه ســرقت اعم از مباشرت، مشارکت، مشارکت 
و معاونت یا بزه خرید و فروش مال مســروقه، حداقل چهار فقره 
محکومیت قطعی دارند. دادگســتری استان تهران با بهره مندی 
سارقان از ارفاق قانونی مخالف است و اتباع بیگانه ای که مرتکب 
جرم ســرقت شــوند نیز مطابق قانون مجازات اسلامی از کشور 
طرد می شــوند. با وجود اینکه شاهد روند افزایشی بزه سرقت در 
یک دهه اخیر در کشــور بوده ایم اما در آمار مقایسه  ۱۱ماهه وارده 
پرونده سرقت به دادگستری کل استان تهران در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به ۱۴۰۲ حدود هشــت درصد و در شهر تهران پنج درصد کاهش 
یافته است. همه دســتگاه های دارای تکلیف در تقسیم کار ملی 
پیشگیری و مقابله با سرقت از ظرفیت شورای پیشگیری از وقوع 
جرم استان و شهرســتان برای کنترل و کاهش این بزه هستند که 
باید از این ظرفیت اســتفاده شــود. واحدهای قضائی دادگستری 
اســتان در رویدادهای مهم پایان ســال ۱۴۰۲ از جمله انتخابات، 
مراسم سنتی چهارشنبه سوری و شــهرآورد تهران حضور فعال 
و مؤثری داشــته اند و در ایام تعطیلات عید نوروز نیز کشیک های 

قضائی فعال هستند.
 با وجود اینکه بســیاری از رسانه ها از کاهش سرقت صحبت 
می کنند، آمارها به افزایش ســرقت اشــاره دارند. در سال گذشته 
آفتاب یزد اعلام کرده بود: بررســی آمار های رســمی منتشرشده 
نشــان می دهد میزان سرقت در پنج سال گذشته چهار برابر شده 

اســت. همچنین طبق گزارش مرکز آمار ایران؛ میزان سرقت سیر 
صعودی داشــته، به طوری که بعد از مصرف مواد مخدر، سرقت 
دومین جرم عمده در کشور محسوب می شود. همچنین دو سال 
پیش ســازمان زندان های کشــور اعلام کرد که حدود ۶۸ درصد 
زندانی ها به دلیل جرائم «مواد مخدر و ســرقت» در زندان ها به 
ســر می برند. این در حالی است که فرمانده نیروی انتظامی ایلام 
فروردین جاری (۱۴۰۲) در مورد افزایش ســرقت ها در ایام نوروز 
گفت که دســتگیری ســارقان نسبت به سال گذشــته ۱۰ درصد 
افزایش یافته و به همان میزان، بزه سرقت نیز ۸۲ درصد افزایش 
داشته است. همچنین «مسعود ستایشی»، سخنگوی قوه قضائیه 
در ماه جاری (خرداد) عنوان کرد که منکر وجود سرقت نیستند و 
تأثیرات مادی و روانی آن را انکار نمی کنند. ستایشی گفت: «شاهد 
افزایش دو درصدی سرقت در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل از آن 
هستیم که در برخی ماه ها این موضوع کاهشی و در برخی ماه ها 

آمار ها افزایشی است».
از آنجایی که میزان افزایش سرقت با شرایط اقتصادی و تورم 
نسبت مســتقیمی دارد، شمار ســرقت ها نیز با افزایش تورم بالا 
می رود. البته عوامل مختلفی دست به دست هم می دهند تا فرد 
یا افرادی مرتکب بزه ســرقت شوند. همان موقع یک جرم شناس 
ولی رستمی به اعتماد گفته بود: از لحاظ تقسیم بندی ما جرائم را 
به سه دسته منقسم می کنیم؛ ۱) جرائم علیه اشخاص، ۲) جرائم 
علیه اموال و مالکیت و ۳) جرائم علیه امنیت و آسایش عمومی. 
ســرقت ذیل جرائم علیه اموال و مالکیت محسوب می شود. در 
تعریف ســرقت هم از نظر قانون مجازات اسلامی گفته شده که 
ســرقت؛ ربایش و ربودن مال دیگری اســت. کشف علت جرم و 
روش پیشگیری از آن نیز به دو دسته تقسیم می شود؛ الف) عوامل 
فردی و شــخصیتی (درونی) و ب) عوامــل اجتماعی (بیرونی). 
عوامل فردی و شخصیتی ناشی از عوامل ذاتی و اکتسابی است. 
عوامــل ذاتی؛ خصوصیات ژن شــناختی مثل گروه خون، نســل، 
جنسیت و... را شامل می شود. جنسیت هم در ارتکاب جرائم مهم 
است. بعضی از جرائم را زنان مرتکب می شوند و بعضی از جرائم 
را مردان. عوامل ذاتی نقش بســیار مهمی در ارتکاب جرائم دارد 
که خود شــخص هم نقش بسزایی در آن ندارد. عوامل اکتسابی 
این گونه اســت که در مقاطع سنی مختلف اشخاص فطرت ها و 

گرایش هایی را به دست می آورند یا از دست می دهند که ممکن 
است این فطرت ها و گرایش ها موجب ایجاد اقداماتی در فرد مثل 
ارتکاب جرم شــود. درخصوص عوامــل اجتماعی (بیرونی) هم 
می توان گفت که شامل موارد گوناگونی از جمله شرایط اقلیمی 
(ســرما و گرما)، نهاد خانواده، نهاد دوســتان، شــرایط سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... می شــوند. شرایط اقلیمی مثل 
سرما و گرما در افزایش جرم و نوع آنها نقش دارد. یعنی در فصل 
گرما جرائم خشــن (ضرب و جرح عمدی، قتل و...) آمار بیشتری 
دارند، اما در فصل سرما جرائم دیگری، آمار بیشتری دارند. درمورد 
بزه ســرقت هیچ وقت نمی توان گفت که ایــن جرم به یک عامل 
خاص مرتبط می شود، اما نقش یک عامل می تواند از سایر عوامل 
پررنگ تر و برجسته تر باشــد؛ بنابراین ارتکاب بزه از جمله سرقت 
به عوامل گوناگونی بســتگی دارد که تأثیــر این عوامل در تحقق 
پدیده مجرمانه نقش دارد. جرم مســئله پیچیده ای است و هرگز 
نمی توان به طور قطعی گفت به یک عامل خاص مربوط می شود. 
وقتی جرمی مرتب تکرار می شود، علل و عوامل مختلفی دست 
به دست هم دادند و باعث ارتکاب آن بزه در سطح جامعه شدند. 
علل و عوامل ارتــکاب جرائم نیز باید پرونده به پرونده بررســی 
شــود. در این بررسی هاست که مشخص می شود جرم تکرارشده 
علت خاصی داشته یا نداشــته! این نیست که لزوما بگوییم فقر 
یا مشــکلات اقتصادی باعث ارتکاب بزه سرقت می شود. امکان 
دارد فردی به لحاظ اقتصادی مشــکلی نداشته باشد، اما دست 
به ســرقت بزند. تا زمانی هم که علل و عوامل ســرقت یا جرائم 
دیگر کارشناســی درست و دقیقی نشود، هیچ دولتمرد یا حاکمی 
نمی تواند ادعا کند که ســرقت یا جرائم دیگر را در ســطح کشور 
خودش به صفر رســانده اســت. وقتی علل و عوامل بررسی شد 
باید پیشــگیری از آن جرم صورت گیرد، چون می گویند پیشگیری 

فراتر از درمان است.

حرف اول با اقتصاد است
شاید یکی از مهم ترین راهکارهای کاهش سرقت در سطح شهر، 
توجه ویژه به شرایط معیشتی مردم باشد. زیرا در بیشتر پدیده های 
اجتماعی، آن چیزی که منجر به آسیب اجتماعی می شود، در فقر و 

فشارهای روزافزون اقتصاد گره های محکمی دارد.

مسابقه ای با طعم اردیبهشت
شاید بتوان گفت فرهنگ سازی اشکال متفاوتی دارد. آگاهی بخشی روش های 
خاص خود را می طلبد که یکی از آنها می تواند برپایی مسابقه ای برای نوشتن 
باشد. بنیاد خیریه روشنای امید، تشکل مردم نهادی است که کودکان و نوجوان های 
ترخیص شده از سازمان بهزیستی را با برنامه  توانمندسازی سه ساله ای تحت  پوشش 
خود قرار می دهد و به  رسم سال قبل، مسابقه داستان نویسی «اردیبهشت» را برگزار 
کرد تا شــرکت کنندگان با هر ســنی و از هــر طبقه ای با موضوع «خانه» داســتانی 
بنویسند. پس از نزدیک به سه  ماه از آغاز فراخوان این مسابقه، اختتامیه آن در شهر 

کتاب مرکزی و با حضور میهمانان و برندگان برگزار شد.
بهانه ای برای شــناخت گروه هدف ما: جوان هایی که در مراکز شــبه خانواده زندگی 
می کنند و پس از ۱۸ســالگی باید تنهایی زندگی مســتقلی را آغــاز کنند، معمولا با 
چالش های بی شماری رو به رو هستند. یکی از این چالش ها بر سر تهیه مسکن است. 
زهرا یاوری، مدیرعامل روشــنای امید، در آغاز این برنامه درباره رســالت فرهنگی -
اجتماعی روشــنای امید صحبت کرد و گفت: «همان طورکه می دانید، موضوعاتی 
که ما برای مســابقه در این دو ســال در نظر گرفتیــم، چالش های جدی جوان های 
۱۸ساله ای است که از شبه خانواده ها بیرون می آیند. وقتی به این مسائل در ابعادی 
فرهنگی مثل برگزاری مسابقه داستان نویسی پرداخته شود، نویسندگان و اهالی قلم 
می توانند در فرهنگ سازی و آگاهی بخشــی اجتماعی به ما کمک کنند. فرزندان ما 
جوانان ســلامتی هستند که جامعه شناخت چندانی از آنها ندارد و نوشتن بهانه ای 
اســت تا گروه هدف ما در جامعه شناخته شــود». یاوری درباره نفس نوشتن برای 
جوانان گفت: «نوشــتن بــرای جوان ها و به ویژه فرزندان ما عــلاوه بر اینکه به مثابه 
تراپــی عمل می کند، کمکی برای درک دغدغه ها و چالش های فرزندان ماســت. ما 
حتی می توانیم برای مســابقات آینده به موضوعات اجتماعی فراتر از حوزه کاری و 
خدماتی خودمان هم بپردازیم و ســهمی در شناخت لایه های مختلف اجتماعی از 

یکدیگر ایفا کنیم».
توانایی با درک قصه و داســتان: در بخش بعدی برنامــه، مریم قلش خانی، یکی از 
مربیان «خانه روشــنا» که با دخترهای هشــت تا ۱۸ســاله کار می کند و برایشان در 
قالب برنامه های فرهنگی، آموزش تئاتر و تئاتردرمانی برگزار می کند، درباره نوشتن و 
استعداد نوشتن در کودکان این چنین گفت: «قصه گویی و داستان نویسی برای کودکان 
می تواند به رؤیاپردازی آنها کمک کند و به آنها ابراز احساسات را بیاموزد. کودکان با 
نوشتن، بداهه پردازی را یاد می گیرند و با آزادسازی احساسات، می توانند به هیجانات 
خود پی ببرند. متریال  نمایش هایی که ما با دخترها در خانه روشنا کار می کنیم، از دل 
همین داستان ها درمی آید. هدف من در کارگاه های نمایش و جلسات داستان نویسی 

که برای آنها برگزار کرده ام، تقابل دنیای درون و بیرون بوده است».
مطالعه، روح جامعه را شــکل می دهد: داستان همیشه نقشی کلیدی در زندگی بشر 
داشــته و برای همین نوشتن همیشه امر مهمی تلقی شده. محسن حاجی میرزایی، 
پژوهشــگر حوزه آموزش و فرهنگ که یکی از میهمان های این برنامه بود، به همین 
موضوعات توجه داشــت و گفت: «من به این فکر می کردم که داســتان چه نقشی 
در زندگی ما دارد. داســتان شاید همزاد انسان هاست؛ چه زمانی که با بیان شفاهی 
آنهــا را به  هم منتقــل می کردند و چه حالا که به  روش مکتوب داســتان ها منتقل 
می شود، بنابراین یادگیری فراگیرترین رفتار انسان هاست، چون همه انسان ها در طول 
زندگی خود در حال یادگیری هســتند. شاید بتوان گفت یادگیری های کلی در زندگی 
شبیه به کاشــت دیمی است که معمولا مسیر خودش را دارد، اما داستان، یادگیری 
منظم ماست. داستان جریان یادگیری ما را انسجام می بخشد و به ما قدرت فکرکردن 
می دهــد. علاوه بر هزاران ویژگی، به تخیل مــا هم میدان می دهد». حاجی میرزایی 
درباره اهمیت خواندن و دانســتن در روح یک جامعه اشاره می کند: «گروهی برای 
واگــذاری زندان ها در آمریکا، در حال بررســی بودند که چه تعــداد زندان در آینده 
نیاز داریم. مهم ترین شــاخصی که بررسی کردند، کودکان ۱۰ تا ۱۱ساله بودند؛ یعنی 
بررســی کردند که این کودکان چقدر به مطالعه کتاب، داســتان و یادگیری مفاهیم 
جدید علاقه مند هستند. باوجوداین اهمیت داستان در همه ابعاد زندگی تأمل برانگیز 

خواهد بود».
نوشــتن همیشــه روح آدمی را پرورش می دهد: در بخش پایانی برنامه، علی اصغر 
ســیدآبادی که داوری این دوره مســابقه داستان نویســی را بر عهده داشت، درباره 
داســتان های ارسالی صحبت کرد. او که خود نویسنده صاحب نامی در حوزه کودک 
و نوجوان اســت، صحبت هایش را با شــناختش از کودکان آغــاز کرد و گفت: «این 
ما هســتیم که از بچه ها یاد می گیریم. من شاگرد بچه های خودم و همه بچه هایی 
هســتم که با آنها ارتباط دارم». ســیدآبادی در بخشــی از صحبت هایش به ویژگی 
داســتان درمانی اشاره کرد و گفت: «بخشــی از داستان حالت درمانی دارد و بخش 
دیگر آن امکانی برای ساختن رؤیا و فرارفتن از زندگی روزمره است، اما آدم تا ننویسد، 
ذهنش منظم نمی شــود و موقع نوشــتن اســت که انســان متوجه می شود چقدر 
اشکال دارد. در واقع نوشتن نوعی نظم دادن به خود ماست و تا روی کاغذ ننویسیم، 

خودمان را نخواهیم شناخت».

دزدهای حرفه ای
شرق: «دزد نزدیک شد تا گوشی را از دستم بکشد، من 
فریاد زدم و گوشی را محکم به سمت خودم کشیدم. 
حرکتم کاملا ناخودآگاه بود. شاید اگر در ماشین نبودم 
چاقویی نشــانم می داد و گوشی را هم با خود می برد. 
اما بعد از واکنش من دستش را از داخل ماشین بیرون 
کشــید و گاز موتورش را داد و رفت. خدا را شکر کردم 
چون تازه همین ماه قسط گوشی ام تمام شده بود...». 
این روایــت زن جوانی در یــک روز در خیابان های 

تهران است. روایتی که این روزها به اشکال مختلف، 
توســط آدم های مختلف در حال تکرارشدن است. 
فشــار اقتصادی و میزان ســرقت های ســطح شهر 
طی ســال های اخیر روندی همسو داشــته و به باور 
بسیاری از کارشناسان این فشــار اقتصادی منجر به 
افزایش آســیب های اجتماعی همچون انواع سرقت 
شده اســت. این در حالی است که هفته های گذشته 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 

اســتان تهران گفته بود: سرقت، کلاهبرداری، توهین 
به اشخاص و تحصیل مال از طریق نامشروع و ضرب 
و جرح عمدی در ســیمای جرائم دادگستری استان 
جزء پنج اتهام کیفری پرتکرار اســت. افزایش دزدی 
و ســرقت باعث شــده تا ترس از این پدیده مردم را 
محتاط تر کند و هرچه مردم هوشــیارتر باشند، دزدها 
هم احتمالا هوشــمندانه تر رفتــار می کنند که همین 

حرفه ای ترشدن آنها را هشدار می دهد.
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